第５４回 経営協議会議事要旨第５４回 経営協議会議事要旨第５４回 経営協議会議事要旨第５４回 経営協議会議事要旨

日 時 平成２７年１０月２６日(月) １３時００分～１４時２５分

場 所 香川大学本部５階 第２会議室

出席者 学内委員：長尾委員（学長）、藤井委員（理事）、筧委員（理事）、 鍋委員

（理事）、川池委員（理事）

学外委員：天野委員、神余委員、竹﨑委員、天雲委員、常盤委員、藤岡委員

欠席者 学内委員：なし

学外委員：田中委員

陪席者 柴田副学長、吉田副学長、徳田副学長、横見瀬副学長、小川監事

１．審議事項１．審議事項１．審議事項１．審議事項

（１）香川大学学長選考会議委員の選出について（１）香川大学学長選考会議委員の選出について（１）香川大学学長選考会議委員の選出について（１）香川大学学長選考会議委員の選出について

長尾学長から、参考資料に基づき、経営協議会から選出する香川大学学長選考会議委

員の選考について説明があり、審議の結果、天野委員、神余委員、竹﨑委員、田中委員、

天雲委員、常盤委員が選出された。

（２）国立大学法人香川大学職員就業規則等の一部改正について（２）国立大学法人香川大学職員就業規則等の一部改正について（２）国立大学法人香川大学職員就業規則等の一部改正について（２）国立大学法人香川大学職員就業規則等の一部改正について

鍋理事から、審議資料１に基づき、人事院勧告等を踏まえ、国立大学法人香川大学

職員就業規則等を一部改正する旨説明があり、審議の結果、原案を了承した。

２．報告事項２．報告事項２．報告事項２．報告事項

（１）学長職務を代理する理事について（１）学長職務を代理する理事について（１）学長職務を代理する理事について（１）学長職務を代理する理事について

長尾学長から、報告資料１に基づき、学長に事故等がある場合の学長職務を代理する

理事について、教育担当理事、研究・評価担当理事、総務・労務担当理事の順位で指名

した旨報告があった。

３．その他３．その他３．その他３．その他

（１）香川大学の現状と課題及び今後の大学改革の方向性等について（１）香川大学の現状と課題及び今後の大学改革の方向性等について（１）香川大学の現状と課題及び今後の大学改革の方向性等について（１）香川大学の現状と課題及び今後の大学改革の方向性等について

長尾学長から、香川大学の現状と課題及び今後の大学改革の方向性等について説明が

あった。

また、各委員から、４＆１プランに関して、以下の意見等があった。

・短期留学生にとって関心の高いプログラムを用意する必要がある。

・香川大学だけでなく、複数の大学でコンソーシアムを組んで学生を募集してはどう

か。

・国際寮などの受入施設も必要である。

・香川大学のＰＲをもっとしなければならないのではないか。

・どこに重点を置いてグローバル化を推進していくかを検討する必要がある。

以 上